[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	Марий эл республикысе       советский муниципал районын советский ола шотан илемысе депутат погынжо
	собрание депутатов
городского поселения советский советского муниципального района республики марий эл

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	30 очередная сессия
четвертого созыва
	от «26» мая 2022 года
№ 186

О внесении изменения в Положение о назначении, перерасчете размера и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения Советский Советского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов городского поселения Советский  от 20 января 2022 г. № 164
В связи с повышением должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы в Советской городской администрации Советского муниципального района Республики Марий Эл Собрание депутатов  городского поселения Советский  р е ш и л о:
1. Внести в Положение о назначении, перерасчете размера и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения Советский Советского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов городского поселения Советский  от 20 января 2022 г. № 164 следующее изменение:
1.1. Абзац шестой пункта 8 изложить в новой редакции:
«В случае если размер пенсии за выслугу лет, исчисленный в соответствии с абзацами первым – пятым настоящего пункта, составляет менее 4098 рублей (далее – минимальный размер пенсии за выслугу лет), пенсия за выслугу лет назначается в минимальном размере пенсии за выслугу лет.».
2. Обнародовать настоящее решение  и разместить на официальном сайте
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
                      Глава
городского поселения Советский

      Н.И. Павлова